Réseau Sante

(derniéere mise a jour en février 2026)

En Chamard 55 A
1442 Montagny-pres-Yverdon
T 02442411 00

Médecins endocrinologues-diabétologues
Dre Sophie Bernard

HIB Estavayer-le-Lac

Dr Charly Bulliard

Dr Jean-Marc Ferrara

Case postale 670

Avenue de la Gare 111

Présence au cours de formation continue pour les personnes diabétiques a Chamblon
RSBJ (médecin consultant) Rue des Rosiers 29
Dre Aline Roth (Pressl-Wenger)
eHnv Yverdon-les-Bains

Dre Delphine Stoll

Dr Jean-Claude Vuille
eHnv St-Loup (médecin consultant)

Rue Entremonts 11

Rue du Valentin 18

Soins infirmiers spécialisés (éducation thérapeutique, accompagnement et conseils, soins spécialisés)

Association Broyarde promotion santé et maintien a domicile (ABSMAD)
CMS Avenches
CMS Moudon
CMS Payerne

Sandrine Carnat - Mathieu Murer

Chemin de la Voie Ferrée 5
Avenue de Cerjat 6
Grand-Rue 19

Association pour la promotion de la santé et le maintien a domicile (ASPMAD)
CMS de Cossonay, Le Sentier, Orbe, Ste-Croix, Vallorbe, Yverdon et Yvonand
Marianne Turin - Morgane Casagrande

Etablissements Hospitaliers du Nord Vaudois (eHnv)

eHnv site de St-Loup et site d'Yverdon-les-Bains

Aline Veuve - Coralie Vuagniaux

Hépital Intercantonal de la Broye (HIB)

HIB site d'Estavayer et site de Payerne

Virginie Pignon - Angélique von Allmen - Valérie Carraux

Réseau Santé Balcon du Jura (RSBJ)

Ste-Croix

Brigitte Sordoillet - Géraldine Blondeau

Diététicien-nes

Lucie Barras Cabinet du Collége, rue du College 1

Céline Broillet CMCB - Rue de Guillermaux 12

Cécile Crisinel Favre
Célestine Goy
Catherine de Martini
Nicole Held
Angélique Meier
Nadege Miiller
Mathilde Perrier
Audrey Perseghini
Véronique Pidoux
Iréne Rolfo
Christine Sandoz
Elisa Wyssbrod

Les Moulins 2

Rue des Pécheurs 8 A

Rue du College 16

Rue des Pécheurs 8 A

Cabinet du Parc, rue Dr Gallandat 8
Route du Pré-Vert 5b

Le Communeau

Rue du Camus 2

Avenue de Cerjat 1 - Case postale
Chemin de I'Ecrua 34

Rue du College 4

Equilibre Nutrition, Route de Murist 9

1470

1470

1450

1400

1400

1318

1580
1510
1530

1424
1530
1510
1400
1410
1400
1462
1580

1474
1470

1510
1565
1400
1470

Estavayer-le-Lac

Estavayer-le-Lac

Ste-Croix
Yverdon-les-Bains
Yverdon-les-Bains

Pompaples

Avenches
Moudon
Payerne

Champagne
Payerne

Syens
Yverdon-les-Bains
Thierrens
Yverdon-les-Bains
Yvonand
Avenches

Chables
Estavayer-le-Lac
Moudon

Missy
Yverdon-les-Bains

Lully

Ressources régionales spécialisées dans la prise
en charge ambulatoire du diabéte

026 664 71 60

026 666 90 30

024 4551113

024 424 4037

024 423 45 87

021 866 56 16

026 676 90 00
02190595 95
026 662 41 41

058 45030 30

0244244318

026 664 79 51

0244551111

077 2258087
079 685 11 36
0793719618
024 426 47 47
079507 04 62
024 426 47 47
0774530393
026 675 16 60
07953549 66
07953587 28
079797 08 53
076 490 42 34
024 425 16 00
079 126 50 05
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Réseau Sante

Services diététiques
Service consultation et nutrition
ASPMAD
Service Nutrition & Diététique - eHnv
eHnv Orbe
eHnv St-Loup
eHnv Yverdon-les-Bains
Service diététique - HIB
HIB Estavayer-le-Lac
HIB Payerne
Service diététique - RSBJ
RSBJ Ste-Croix
Pble Santé Vallée de Joux
PSVJ Vallée de Joux

Podologues * remboursé par LaMal {pied avec complications)

Ressources régionales spécialisées dans la prise

en charge ambulatoire du diabéte
(derniéere mise a jour en février 2026)

En Chamard 55 A

Chemin de la Magnenette 2

Rue d'Entremonts 11

Rue de la Rochette
Avenue de la Colline 3

Rue des Rosiers 29

Rue de I'Hopital 3

1442

1350
1318
1400

1470
1530

1450

1347

Pour le soin podologique sans complications : vérifier si rembousement possible avec votre assurance complémentaire

*Chantal-Corinne Aebi (se rend 3 domicile)

*Catalina Barbosa Neuhaus (se rend 4 domicile)

*Laurence Bataillé Proust
*Marie-Rose Carrera

*Laetitia Combremont

Marianne Delacretaz (se rend a domicile)
*Carine Ennouini (se rend a domicile)
Lorraine Ghezzi (se rend a domicile)
*Kathleen Helfer (se rend a domicile)

Astrid Heller Ligstenmann (se rend a domicile)

Véronique Kobel
*Céline Lambert

(Ne donne plus de RDV pour des soins. RDV uniquement pour les bilans de podologie, posturologie et semelles)

*Amélie Mayor Conod

*)essica Monney

Anne-Marie Nicole (se rend a domicile)
*Sylvie Nicolet (se rend a domicile)
*Claude-Anne Noble

*Frédéric Noble

*Thibault Nouet

*Charlotte Paquier (se rend a domicile)

Chemin du Chateau d'Eau 18

Chemin de Contigny 3
Rue Galilée 15

Accés Santé - route de Murist 9

Place du Marché 2

Route de Morges 5-CP 5

Rue des Rasses 4
Rue du Four 24
Grand-Rue 43
Avenue de Cerjat 6
Rue de Lausanne 9
Rue de la Plaine 53

Avenue de Cerjat 6

Chemin Pré du Chateau 10

Bas-des-Bioux 6
Chemin au Revelin 22
Rue Oche Berthoud 18
Rue Oche Berthoud 18
Avenue de Cerjat 6

Rue de I'Industrie 18

*Rosana Rial Pereira (se rend uniguement a domicile Yverdon-les-Bains et environs)

*Ariane Richard (se rend a domicile)
*Alexandra Scarella (se rend a domicile)
*Line Thévoz-Jaquemet

*Anne Uebersax

Rue des Pécheurs 8b
Route de Morges 5
Rue de Lausanne 9

Chemin de Bellevue 3

*Boun Ung (se rend uniquement a domicile Yverdon-les-Bains - Orbe - Vallorbe - Vallée-de-Joux)

*Mary Vouillot (se rend 3 domicile)
*Céline Zahno (se rend a domicile)
Bottiers orthopédistes

Centre Orthopédigue Neuchatel SA
La Maison du Pied

Ortho-Kern SA

Randin-Hoffman

Rue de I'Industrie 18

Rue Neuve 20

Grand'Rue 4
Rue de la Plaine 52
Rue de Guillermaux 24

Rue des Moulins 38

1433
1007
1400
1470
1530
1304
1450
1400
1315
1510
1530
1400

1510
1482
1346
1422
1462
1462
1510
1373

1400
1304
1530
1423

1373
1304

1530
1400
1530
1400

Montagny-pres-Yverdon

Orbe
Pompaples
Yverdon-les-Bains

Estavayer-le-Lac
Payerne

Ste-Croix

Le Sentier

Suchy

Lausanne
Yverdon-les-Bains
Lully

Payerne
Cossonay-Ville
Ste-Croix
Yverdon-les-Bains
La Sarraz
Moudon

Payerne

Yverdon-les-Bains

Moudon

Cugy

Les Bioux
Grandson
Yvonand

Yvonand

Moudon

Chavornay

Yverdon-les-Bains
Cossonay-Ville
Payerne

Villars-Burquin

Chavornay

Cossonay-ville

Payerne
Yverdon-les-Bains
Payerne

Yverdon-les-Bains

058 450 30 30

0244244072

026 664 74 02
026 662 86 12

0244551111

0218451862

024 441 40 05
079 609 31 16
0775237226
026 663 21 21
078353 6509
0218612351
079693 69 28
078619 2120
078944 00 16
021905 20 00
079 660 09 09
0245579277

021 905 20 00
07937076 03
02184542 54
024 446 10 64
0244302279
0244302279
021 905 20 00
0787231516
076 452 93 44
024 4259192
021861 2351
0795152120
078 826 30 30
0782292970
0787231516
077 528 63 15

026 655 00 88
024 42029 19
026 660 02 02
024 425 84 46
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Spécialistes plaies

Susanne Moser (se rend a domicile)
Infirmiére indépendante, CAS en plaie et cicatrisation
Consultations plaies

ABSMAD

Infirmiéres stomathérapeutes intervenant sur les plaies
ASPMAD
infirmiéres stomathérapeutes intervenant sur les plaies

Consultations Plaies - HIB

HIB Estavayer-le-Lac
HIB Payerne

Consultations Plaies - eHnv

eHnv Yverdon-les-Bains

eHnv Orbe

eHnv St-Loup

Permanence médicale de Cossonay
Consultations Plaies - RSBJ

RSBJ Ste-Croix

Ressources régionales spécialisées dans la prise

en charge ambulatoire du diabéte
(derniéere mise a jour en février 2026)

Rue de la Rochette

Avenue de la Colline 3

Rue d'Entremonts 11
Chemin de la Magnenette 2
St-Loup 13

Route d'Aubonne 2

Rue des Rosiers 29

Région Nord Vaudois

Région
Avenches-Moudon-Payerne
Région

Nord Vaudois

1470  Estavayer-le-Lac
1530 Payerne

1400 Yverdon-les-Bains
1350 Orbe

1318 Pompaples

1304  Cossonay-Ville

1450  Ste-Croix

079 654 00 22

026 662 41 41

058 45030 30

026 664 79 51

024 424 45 55

0244551111
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